
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it  

 Pagina 1 di 1 

prot. N. 2558/VI.9.1.1 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Napoli, 25/09/2018 
CUP F67I18000070007 “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020  

AVVISO PUBBLICO  4427 DEL  02/05/2017 POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO” 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) – 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.2- MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI DEGLI ALLIEVI   
AZIONE 10.2.5.  AZIONI VOLTE ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE TRASVERSALI CON PARTICOLARE ATTENZIONE A QUELLE VOLTE ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA D'IMPRESA 

 CODICE: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-120 - CUP F65B18000170007 All’Albo 

 “NAPOLI: PROFONDITÀ D'ARTE Al sito web dell’Istituto 
 

Oggetto:  Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo e contabile per il progetto formativo 
PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020.  .  Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-120 - CUP F67I18000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'avviso pubblico n°0004427 del 02-05-2017 per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 
volte alla diffusione della cultura d'impresa. cod. 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-120 - dal titolo” Napoli: profondità d’arte”  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/REGISTRO UFFICIALE(U).0008202 del 29-03-2018 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 di approvazione degli interventi  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018; 
VISTO  il Decreto n. 415 di inserimento al Bilancio (prot. N. 106D—VI/3 del 02/05/2018) con cui è stato inserito il progetto in 

oggetto al Programma Annuale 2018; 
RILEVATA la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di rendicontazione e certificazione della spesa 

per il progetto in oggetto; 

CONSIDERATO 
Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto al potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico con l’obiettivo formativo di educarli alla sua tutela, 
trasmettendo loro il valore che ha per la comunità e valorizzandone appieno la dimensione di bene comune e il potenziale 
che può generare per lo sviluppo democratico del Paese: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  

AOODGEFID 008501 del30/03/2018 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-120 Napoli: profondità d'arte €. 22.728,00 

DISPONE 
di affidare l’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del progetto in oggetto dal titolo “Napoli: 
profondità d'arte” con Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-120 inserito nel Piano Integrato d’Istituto 
relativo al  PON 2014/2020, al D.S.G.A. Sig. Adelaide Veneruso che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per 
l’a. s. 2018/2019 in qualità di DSGA. 

L’incarico prevede n 50 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale di €. 1.227,47   

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili anche sul sito 
Web scolastico http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it. 
 

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

